
 
t 

  
  

 

 

DIPARTIMENTO DI DIRITTO PRIVATO 
E CRITICA DEL DIRITTO 
Via VIII Febbraio 1848, 2 
35122 Padova 
+39 049 827 3329 
email: direzione.dpcd@unipd.it 
www.dirprivatocritica.unipd.it  
CF 80006480281 
P.IVA 00742430283 

 
 
 

 

  
    

OGGETTO: comunicazione esito bando di selezione n. 2024AR15 per il conferimento di n. 1 assegno di 
ricerca dal titolo “La responsabilità civile della gerarchia e degli enti ecclesiastici per risarcimento dei danni 
da abusi sessuali su minori commessi da presbiteri della Chiesa cattolica. Profili giurisprudenziali e 
comparatistici tra ordinamenti di civil law e common law” finanziato nell’ambito del progetto BIRD 2024 -  
Responsabile scientifico Prof. Manlio Miele 

 

 
LA VICEDIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 

 
Visto il bando di selezione n. 2024AR15 per il conferimento di n. 1 assegno di ricerca dal titolo “La 
responsabilità civile della gerarchia e degli enti ecclesiastici per risarcimento dei danni da abusi sessuali su 
minori commessi da presbiteri della Chiesa cattolica. Profili giurisprudenziali e comparatistici tra ordinamenti 
di civil law e common law” finanziato nell’ambito del progetto BIRD 2024 - Responsabile scientifico Prof. 
Manlio Miele, pubblicato in data 17/12/2024; 
 

 Preso atto che per il suddetto bando alla data di scadenza sono pervenute n. 2 candidature; 
 
Accertato con decreto Rep. 92/2025, Prot n. 845 del 09/05/2025 che entrambi i candidati sono privi, alla 
data di scadenza del bando di selezione, del titolo di dottore di ricerca, il quale, ai sensi dell’art. 2 del bando 
medesimo, costituisce requisito di ammissione; 
 

 
DECRETA 

 
- che non è stato possibile designare un vincitore in quanto entrambi i candidati al bando selezione n. 

2024AR15 per il conferimento di n. 1 assegno di ricerca dal titolo “La responsabilità civile della gerarchia e 
degli enti ecclesiastici per risarcimento dei danni da abusi sessuali su minori commessi da presbiteri della 
Chiesa cattolica. Profili giurisprudenziali e comparatistici tra ordinamenti di civil law e common law” 
finanziato nell’ambito del progetto BIRD 2024 -  Responsabile scientifico Prof. Manlio Miele, sono privi, alla 
data di scadenza del bando di selezione, del titolo di dottore di ricerca, il quale, ai sensi dell’art. 2 del bando 
medesimo, costituisce requisito di ammissione; 

 
- di incaricare il Settore Contabilità e acquisti, Ricerca, Terza Missione, Servizi Tecnici e Informatici-DPCD 

dell’esecuzione del presente provvedimento, che verrà registrato nel Repertorio Generale dei Decreti. 

                                                                           
 
 

                                                                                     La Vicedirettrice 
                                                                                                     Prof.ssa Silvia Bertocco 

http://www.dirprivatocritica.unipd.it/

		2025-05-09T17:25:12+0000
	Silvia Bertocco




